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ЗВІТ​
про результати виконання Антикорупційної програми КП​

ОКП «Миколаївоблтеплоенерго»у 2024 році. 

I.​ Загальні положення. 
 

З метою досягнення мети Антикорупційної програми, уповноваженим з 
антикорупційної діяльності у межах своєї компетенції, вжито заходи із 
запобігання та виявлення корупції та забезпечено контроль за дотриманням 
антикорупційного законодавства, з урахуванням особливостей в організації 
роботи у ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» та у зв’язку із запровадженням в 
Україні воєнного стану. 

Директором, заступниками директора, начальниками служб і відділів, 
відповідно до Антикорупційної програми, яка введена наказом ОКП 
«Миколаївоблтеплоенерго» від 29.12.2022 №300-АТ, проводились своєчасні та 
безумовні заходи щодо виконання (реалізації) Антикорупційної програми й 
усунення корупційних ризиків. 

В попередній період, працівники підприємства дотримувались вимог 
антикорупційного законодавства. Була впроваджена системи запобігання та 
протидії корупції на підприємстві з метою належного реагування на корупційні 
ризики у своїй діяльності. 

Вчинення (можливого вчинення) корупційних або пов'язаних з 
корупцією правопорушень посадовими особами усіх рівнів, працівниками 
підприємства за звітний період не було. 

 
II.​ Управління корупційними ризиками. 
 
На протязі 2024 року, уповноваженим з антикорупційної діяльності 

проводилися оцінювання корупційних ризиків у форматі самооцінювання. 
Оцінювання корупційних ризиків у діяльності ОКП 

«Миколаївоблтеплоенерго», проведено з урахуванням деяких вимог 
Методології управління корупційними ризиками, затвердженої наказом 
Національного агентства з питань запобігання корупції від 28 грудня 2021 р. № 
830/21, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 лютого 2022 р. за № 
219/37555 та напрацювань оцінки корупційних ризиків за попередні роки. 

До процесу ідентифікації та оцінки корупційних ризиків залучалися 
представники підприємства, які володіють знаннями про внутрішнє і зовнішнє 
середовище підприємства та мають досвід роботи у сфері його діяльності. 

Оцінку корупційних ризиків проведено відповідно до завдань 
підприємства, визначених Статутом підприємства,  а також джерела інформації. 

Ідентифікацію, аналіз та визначення заходів впливу на корупційні ризики 
у діяльності ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» проведено шляхом дослідження 
зовнішнього та внутрішнього середовища підприємства, на предмет виявлення 
чинників корупційних ризиків у: 

❖​ організаційно - управлінській діяльності; 
 
❖​ фінансово - господарській діяльності; 

 



❖​ кадровій діяльності; 
❖​ юридичних процедурах; 
❖​ діяльності ділових партнерів в тому числі органів державної влади, 

органів місцевого самоврядування, з якими ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» 
перебуває в ділових правовідносинах; 

❖​ наданні послуг з постачання теплової енергії; 
❖​ дотриманні вимог, обмежень, заборон щодо запобігання та 

виявлення корупції; 
❖​ у зверненнях та скаргах на діяльність підприємства, посадових осіб, 

підприємства. 
Громадськість та експерти не виявили бажання взяти участі в 

ідентифікації корупційних ризиків. 
Оцінювання корупційних ризиків проводилось з метою встановлення 

ймовірності вчинення корупційних та пов’язаних з корупцією правопорушень 
посадовими особами ОКП «Миколаївоблтеплоенерго», встановлення причин, 
умов та наслідків можливого вчинення таких правопорушень, а також 
аналізувались існуючі заходи контролю, які спрямовані на запобігання 
реалізації корупційних ризиків ОКП «Миколаївоблтеплоенерго». 

Для проведення оцінки корупційних ризиків у діяльності ОКП 
«Миколаївоблтеплоенерго» використано такі джерела інформації як: 
нормативно-правові та організаційно-розпорядчі акти, що регулюють діяльність 
ОКП «Миколаївоблтеплоенерго», аналіз здійснених заходів щодо усунення 
виявлених корупційних ризиків за попередні періоди, результати перевірок, 
аудитів, проведених контролюючими органами, а також внутрішніх перевірок; 
публікації в засобах масової інформації та соціальних мережах, відомості з 
Єдиного державного реєстру судових рішень, звернення, що надійшли до ОКП 
«Миколаївоблтеплоенерго» від фізичних та юридичних осіб. 

На етапі аналізу корупційних ризиків визначено рівень імовірності 
реалізації корупційного ризику та рівень наслідків від реалізації корупційного 
ризику на підприємстві. 

Визначенні заходи впливу на корупційний ризик, були спрямовані на 
усунення, мінімізацію його джерел, а у тих випадках коли неможливо 
безпосередньо вплинути на його джерела - на зниження рівня ймовірності чи 
можливих наслідків його реалізації. 

Визначено, що усунення, мінімізація корупційного ризику може 
здійснюватися без розробки заходів впливу на корупційні ризики шляхом 
прийняття рішення не починати або не продовжувати діяльність, яка призводить 
до виникнення такого корупційного ризику. 

Оцінювання корупційних ризиків є основою для підготовки та за 
необхідності подальшого удосконалення антикорупційної програми. 

Результати оцінки корупційних ризиків свідчать про позитивну динаміку 
мінімізації корупційних ризиків за попередні періоди, в тому числі завдяки 
налагоджені системної роботи, щодо розробки і впровадження антикорупційних 
політики на підприємстві. 

За результатами оцінки корупційних ризиків в діяльності ОКП 
«Миколаївоблтеплоенерго», директору підприємства була надана розгорнута 
картина реального стану справ на підприємстві, та запропонований комплекс 

 



заходів щодо мінімізації наслідків щодо виявлених та ймовірних корупційних 
ризиків. 

 
Виконані заходи які передбачені Антикорупційною програмою, у 

продовж 2024 року: 
354 антикорупційних перевірок ділових партнерів; 
15 консультації працівників з питань «декларування»; 
93 вступних інструктажів та перевірок працівників; 
0 службових розслідувань. 
 
III.​ Результати методичної роботи, підвищення рівня знань, 

роз’яснювальної та консультативної роботи з працівниками підприємства. 
 
З метою формування належного рівня антикорупційної культури 

уповноваженим з антикорупційної діяльності забезпечено ознайомлення із 
положеннями Закону України «Про запобігання корупції», Антикорупційною 
програмою та прийнятими на її виконання внутрішніми документами, у сфері 
запобігання та протидії корупції, новопризначених працівників ОКП 
«Миколаївоблтеплоенерго». 

Уповноваженим з антикорупційної діяльності надаються повідомлення, 
роз'яснення та консультації працівникам ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» з 
питань виконання та реалізації Антикорупційної програми, тощо. 

Зокрема, суб’єктам декларування надавались повідомлення щодо 
актуальної інформації з питань фінансового контролю. Разом з тим, з метою 
належної обізнаності у змінах в законодавстві України, до відома суб’єктів 
декларування доводилась інформація, щодо застосування окремих положень, 
Закону України «Про запобігання корупції» № 3384-ІХ від 12.10.2023 року, 
стосовно заходів фінансового контролю в умовах воєнного стану. 

 
IV.​ Результати роботи щодо подання посадовими особами 

підприємства Е-декларацій в умовах воєнного стану. 
 

З метою належного контролю щодо подання суб’єктами декларування 
ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» електронних декларацій та консультативного 
супроводу кампаній декларування за 2021, 2022 роки, директором видано 
накази № 362-АГ від 27.12.2023 «Щодо затвердження списку осіб суб’єктів 
декларування у ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» та подання щорічних 
декларацій за 2021-2022 роки.», та подання щорічних декларацій за 2023 рік, № 
361-АГ від 27.12.2023 «Про подання декларацій суб’єктами декларування за 
2023 рік». Відповідно в рамках надання методичної та консультаційної 
допомоги з питань додержання законодавства щодо запобігання корупції та 
фінансового контролю з суб’єктами декларування проведений тренінг на тему 
“Особливості електронного декларування, юридичних осіб публічного права, 
суб’єктів декларування МОТЕ, за 2021,2022 рік ”. Проводилась роз’яснювальна 
робота щодо вилучення з відкритого доступу декларацій, суб’єктів 
декларування ОКП «Миколаївоблтеплоенерго», декларації яких підлягають 
вилучення з відкритого доступу публічної частини Єдиного державного реєстру 

 



декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого 
самоврядування, на підставі пункту 211 розділу XIII «Прикінцеві положення», 
частин 7-14 статті 45 Закону України «Про запобігання корупції». 

У зв’язку з тимчасовим припиненням декларування у військовий час, була 
приділена увага тій категорії суб’єктів декларування, що втратили зв'язок з 
підприємством у 2022 та 2023 роках, та повинні були подати е- декларацію 
«Після звільнення». 

З введенням в дію Указ Президента України №64/2022 від 24.02.2022 
року, про введення в країні воєнного стану, заходи з навчання та підвищення 
кваліфікації для посадових осіб та працівників щодо антикорупційного 
законодавства проводились у форматі шляхом індивідуальних консультацій. 
Консультативна допомога працівникам підприємства надавалась у 15 випадках. 

 
V.​ Робота щодо дотримання законодавства про публічні закупівлі, 

в умовах военноно стану. 
 
У перші місяці широкомасштабного вторгнення російських військ в 

Україну публічні закупівлі було дозволено проводити без систем електронних 
закупівель для пришвидшеного закриття нагальних потреб. Загалом у 2022 році 
здійснено кардинальні зміни у закупівельному законодавстві. 

Зокрема, замовникам у разі здійснення закупівлі без використання 
електронної системи закупівель у звіті про її проведення дозволено не 
публікувати інформації про своє місцезнаходження та місцезнаходження 
постачальників, місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, 
якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та 
постачальників. 

Поступово, від можливості цілковито не використовувати «ProZorro», 
закупівлі на підприємстві повернули в електронну систему з особливостями або 
ж як альтернативу шляхом проведення спрощених закупівель та використання 
електронних каталогів, з врахуванням Постанови КМУ №1178 «Про 
затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 
90 днів з дня його припинення або скасування». 

На сьогодні об'єктивно неможливо усунути всі корупційні ризики та 
повернутись до положень законодавства щодо здійснення закупівель, якими 
вони були до повномасштабного вторгнення в Україну. У зв’язку з цим, 
недобросовісні учасники закупівель постійно намагаються знайти можливість 
для зловживань наданих їм законом правами та прогалинами у цій системі, 
тому, особлива увага на підприємстві приділяється роботі щодо вжиття 
антикорупційних заходів у сфері публічних закупівель. 

Відповідно до положень Антикорупційної програми, уповноваженим з 
антикорупційної діяльності, проводиться антикорупційна перевірка ділових 
партнерів які визнані переможцями. За минулий рік антикорупційна перевірка 
потенційних ділових партнерів проводилась у 354 випадках. Необхідно 
констатувати, що наразі ця робота потребує постійного та системного 
контролю, і її проведення є одним із пріоритетних заходів на 2025 рік. 

 



 
VI.​ Робота щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів 

 
Конфлікт інтересів, тобто суперечність між приватними та службовими 

інтересами посадових осіб підприємства, предмет постійної уваги в діяльності 
професіонала з антикорупційної діяльності та службових осіб в межах своєї 
компетенції. Конфлікт інтересів - це першопричина корупційних 
правопорушень. 

З метою своєчасного врегулювання конфлікту інтересів, що найбільш 
притаманний працівникам саме комунальних підприємств, особлива увага  
впродовж минувшого періоду приділялась недопущенню виникнення конфлікту 
інтересів пов’язаного з підпорядкованістю близьких осіб (родичів) та 
діяльністю колегіальних органів. В ході практичних заходів з оцінювання 
корупційних ризиків, було перевірено матеріали особових справ працівників 
підприємства, з метою встановлення родинних зв’язків з іншими працівниками 
підприємства, в результаті чого встановлено, що у 2024 році у 8 випадках 
існують такі зв’язки, але при цьому фактів прямої підпорядкованості не 
виявлено. Щодо виявлення та попередження можливих фактів виникнення 
конфлікту інтересів у посадових осіб комунального підприємства, пов’язаного з 
обмеженням спільної роботи близьких осіб системно проводиться робота, в ході 
якої отримується інформація про роботу в структурних підрозділах 
підприємства близьких осіб. Також проведена відповідна профілактично - 
роз’яснювальна робота з особами які влаштовуються на роботу. Через 
можливості кадрового забезпечення взято на контроль кадрові переміщення та 
призначення працівників з метою недопущення прямого підпорядкування 
близьких осіб. За минулий рік повідомлень від працівників та посадових осіб 
підприємства щодо наявності та необхідності врегулювання конфлікту 
інтересів, на адресу уповноваженого з антикорупційної діяльності не 
надходило, повідомлення від заявників не отримувались, публікації ЗМІ не 
зафіксовані. 

 
VII.​ Внесення змін до Антикорупційної програми ОКП 

«МИколаївоблтеплоенерго» 
 

 
Протягом звітного періоду, змін в законодавчій базі України, щодо 

антикорупційного законодавства, на підставі яких необхідно було вносити зміни 
та доповнення, до діючої Антикорупційної програми ОКП 
«Миколаївоблтеплоенерго», введеної в дію наказом ОКП «МОТЕ» від 
29.12.2022 №300-АТ, не виявлено. 

 
VIII.​ Заходи запобігання, виявлення та протидії корупції у ОКП 

«Миколаївоблтеплоенерго» у 2024 році 
 
- проведення роз’яснювальної роботи та створення всіх необхідних умов 

для подання посадовими особами підприємства у встановлені Законом України 
«Про запобігання корупції» терміни декларації особи, юридичних осіб 

 



публічного права за 2024 рік; 
- проведення роз’яснювальної роботи серед посадових осіб та працівників 

підприємства з антикорупційного законодавства; 
- проведення інструктажу в частині дотримання вимог антикорупційного 

законодавства, у тому числі щодо запобігання конфлікту інтересів; 
- проведення повних, всебічних та неупереджених антикорупційних 

перевірок наявних та потенційних ділових партнерів підприємства, зниження 
корупційних факторів у сфері публічних та закупівель з врахуванням Постанови 
КМУ №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт, послуг для замовників, передбачених Законом України «Про 
публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування»; 

- формування переліку нормативно-правових актів та розпорядчих 
документів, що регулюють діяльність підприємства, відокремлення тих 
документів, які підлягають оновленню з урахуванням змін у законодавстві, 
розвитку ситуації в країні, галузі і на підприємстві. 

- проведення заходів щодо мінімізації впливу корупційних ризиків на 
діяльність ОКП «Миколаївоблтеплоенерго» у 2025 році; 

- підготовка звіту за результатами виконання Антикорупційної програми 
за 2025 рік. 

 
 

Уповноважений з антикорупційної діяльності         
В.Сокирко 

20 січня 2025 рік 

 


